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Det, der er problemet for hr. Villy Søvndal, er 
vel i virkeligheden, at der nu er en regering, der 
gør en markant indsats for de mest udsatte i lan- 
det; som tager fat på de her problemer; som gør 
et krav om en handlingsplan for hjemløse over- 
flødig, fordi vi er i fuld gang med at tage fat på 
det, nemlig med at få bygget almene boliger som 
aldrig før og få lavet den type boformer, der skal 
til, for at hjemløse kan få et hjem. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Nu har der meldt sig rigtig mange. Hr. Villy 
Søvndal for den anden korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Man kan næsten godt få lidt ondt af socialmini- 
steren, for jeg synes, at mennesker, der bliver an- 
bragt i en fuldstændig umulig position, skal 
man altid vise en vis omsorg for. 

Det, socialministeren siger, er -  i modstrid 
med alle meldinger -  at det går bedre. Sådan hø- 
rer jeg socialministeren, eller hvad? 

Er det virkelig socialministerens opfattelse, at 
hun er bedre til at tolke de her ting end menne- 
sker i Frelsens Hær, Kirkens Korshær, Børnenes 
Kontor og KFUM's Sociale Arbejde? Det er dem, 
der arbejder helt derude, og som rejser advar- 
selssignalet. Så kommer socialministeren og si- 
ger: Nej, det er ikke rigtigt, for jeg og regeringen 
har vedtaget, at det går rigtig meget bedre, og 
det vil vi gerne kendes på. 

Er det ikke et bekymrende træk, at omverde- 
nen og virkeligheden melder nogle ting ind, 
men at socialministeren konsekvent benægter, at 
det billede er rigtigt? 

Det er da ikke manipulation fra min side. Det 
er en videregivelse til socialministeren af, hvad 
der siges ude i det virkelige liv. 

Kl. 11.55 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg synes, at hr. Villy Søvndal skal have ondt af 
sig selv, for sagen er, og det bliver afsløret også 
under debatten her i dag, at hr. Villy Søvndal 
kommer til kort, når hr. Villy Søvndal skal for- 
holde sig til den faktiske og konkrete indsats, og 
derfor bliver der nogle runde vendinger om, 
hvordan det muligvis ser ud. Derfor vil hr. Villy 
Søvndal ikke forholde sig til det faktum, at ngo- 
rapporten siger noget om, hvordan organisatio- 
nerne oplever at deres brugere har det, men ikke 
giver noget dokumenteret statistisk materiale 

som grundlag for at sige noget om den generelle 
udvikling. 

Jeg tror i virkeligheden, at det hele bunder i, 
at hr. Villy Søvndal har det rigtig dårligt med, at 
der skulle en VK-regering til for at lave en mar- 
kant indsats over for de udsatte, en regering, 
som har sat gang i rigtig mange ting med hand- 
lingsplanen »Det fælles ansvar« og er i fuld 
gang med at udmønte det. Det må være vold- 
somt generende, i og med at hr. Villy Søvndal el- 
lers altid bakker op om en socialdemokratisk le- 
det regering og nu kan se, at for at få nogle kon- 
krete resultater er det faktisk en VK-regering, 
der skal til. 

(Kort bemærkning). 
Hüseyin Arac (S): 
Når man lytter til socialministeren og hr. Tom 
Behnke, ordføreren for regeringens støtteparti, 
Det Konservative Folkeparti, et det, som om re- 
geringen kun har siddet i 3-4 måneder. Den har 
sat nogle ting i gang og forventer nogle resulta- 
ter, men så vidt jeg ved, har de samme partier 
med det samme støtteparti siddet i en periode 
tidligere. 

Vi har stor respekt for de ting, der er sat i 
gang, og vi vil ikke kvæle de tiltag, der er sat i 
gang, det har jeg også sagt i min ordførertale, 
men jeg vil meget gerne høre, hvad socialmini- 
steren mener nettoresultatet er, når det gælder 
de hjemløse. Er situationen forværret, eller er 
den forbedret? Det vil jeg gerne have et kort og 
præcist svar på, så jeg kan forstå det. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
I sagens natur er det svært at give nogle præcise 
tal for antallet af hjemløse. 

Men jeg er rigtig glad for, at hr. Hüseyin Arac 
stiller mig spørgsmålet, for det giver mig også 
anledning til at kommentere noget af det, hr. 
Hüseyin Arac sagde i sin ordførertale til beslut- 
ningsforslaget. 

Bl.a. blev det påpeget fra hr. Aracs side, at det 
jo er vigtigt, at der bliver bygget boliger, så der 
er noget at vælge imellem. Om noget, har den 
her regering taget fat i boligbyggeriet og rettet 
op på det efterslæb, der var efter den tidligere 
socialdemokratisk ledede regering, der slet, slet 
ikke gjorde nok på det område. 

Med boligaftalen for 2002 gav vi et gevaldigt 
spark for at få sat gang i boligbyggeriet. Som jeg 
også redegjorde for, giver den nye boligaftale, 
som vi indgik med De Radikale og Dansk Folke- 


